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EnergomontaŜ Północ czterokrotnie zwiększył portfel zamówień 

 
 

• 187 mln zł wynosi obecnie portfel zamówień (order book) Grupy EnergomontaŜu Północ 
 
• Spółka przewiduje, Ŝe średnioroczny wzrost zysku netto wyniesie do 2010 roku 33 % 

 
Wartość portfela kontraktów podpisanych przez Grupę EnergomontaŜu Północ, które zostaną zrealizowane 

w tym roku, według stanu na połowę marca 2007 r., wynosi 187 mln zł. To cztery razy więcej niŜ w 
porównywalnym okresie 2006 roku. – Cały czas negocjujemy kolejne umowy. Obecny poziom zakontraktowania 
robót  pozwala nam sądzić, Ŝe tegoroczna sprzedaŜ grupy będzie istotnie wyŜsza od ubiegłorocznej – mówi 
Włodzimierz Dyrka, prezes zarządu EnergomontaŜu Północ. Tylko w ostatnich dniach EnergomontaŜ Północ SA 
zawarł kontrakty o łącznej wartości 30 mln zł, z czego największa umowa dotyczy wykonania, dostawy i 
montaŜu instalacji gospodarki biomasą dla EC Białystok (wartość umowy prawie 20 mln zł, zleceniodawca – 
Polimex Mostostal). Natomiast spółka zaleŜna ZRE Lublin podpisała kolejną umowę z EC Kozienice na ponad 2,4 
mln zł (łącznie od początku umowy z tą elektrociepłownią opiewają na prawie 13,2 mln zł) oraz największy w 
swojej historii kontrakt o wartości 14 mln zł dla Elektrowni Bełchatów. 

 
W ocenie zarządu, zewnętrzna sytuacja rynkowa sprzyja EnergomontaŜowi Północ. Zgodnie z przyjętą 

strategią, spółka będzie koncentrować swoją działalność w sektorach związanych z pozyskiwaniem, przeróbką, 
magazynowaniem, transportem i dystrybucją energii oraz surowców energetycznych (ropa i gaz). – Pracy z 
pewnością nam nie zabraknie, bo w samej polskiej energetyce w ciągu najbliŜszych kilku lat powinno zostać 
zainwestowanych ok.20 miliardów złotych – mówi Włodzimierz Dyrka. 

 
EnergomontaŜ Północ będzie uczestniczyć teŜ w przetargach na remonty elektrowni w Niemczech. Spółka 

zamierza takŜe wziąć udział w realizacji  inwestycji w polskim sektorze petrochemicznym. Chodzi np. o 
instalację hydroodsiarczania olejów napędowych w Grupie Lotos, instalację HON-u VII w PKN Orlen oraz 
instalację kwasu tereftalowego we włocławskim Anwilu (grupa PKN Orlen).  

 
- Zupełnie nowe perspektywy otworzą się przed nami w związku z planowanymi inwestycjami w energetykę 

jądrową w naszym regionie. Znamy się na tej branŜy. Nasza spółka zaleŜna, EnergomontaŜ-Północ Gdynia, 
została powołana przed laty właśnie na potrzeby budowanej elektrowni atomowej w śarnowcu, a w ostatnich 
latach wykonywała m.in. zlecenia dla siłowni jądrowej w Finlandii – komentuje prezes Dyrka. 
 

 Po czterech kwartałach 2006 r. przychody ze sprzedaŜy Grupy EnergomontaŜu Północ wyniosły prawie 
236,3 mln zł, a zysk netto przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 8,51 mln zł. Skonsolidowany zysk 
netto r. wyniósł w tym czasie 8,69 mln zł. W 2005 roku przychody wyniosły 229,8 mln zł, a strata netto 
przekroczyła 31 mln zł. Spółka wykonała z nawiązką ubiegłoroczną prognozę wyników (zysk netto był nawet o 
3% wyŜszy od prognozowanego). W ubiegłym roku EnergomontaŜ Północ zwiększył marŜe na wykonywanych 
kontraktach. MarŜa zysku brutto na sprzedaŜy (stosunek zysku na sprzedaŜy do przychodów ogółem) wzrosła w 
2006 r. do nieco ponad 11%, w porównaniu z 6,97% w 2005 r. MarŜa zysku netto (zysk netto/przychody) 
wyniosła 3,6%, w porównaniu z ujemną marŜą netto (-13,7%) w 2005 r. W porównaniu z 2005 rokiem, w 2006 
r. poprawiła się znacząco rentowność wszystkich spółek wchodzących w skład grupy kapitałowej. 

 
 
Zgodnie z przyjętą strategią rozwoju grupy kapitałowej, do 2010 roku przychody EnergomontaŜu Północ 

mają się zwiększyć trzykrotnie w porównaniu z osiągniętymi w 2005 roku. Oznacza to, iŜ spółka spodziewa się 
średniorocznego tempa wzrostu przychodów (CAGR) na poziomie 24 %. Natomiast rentowność netto powinna 
wzrosnąć z 3% w 2006 roku do ponad 5% w 2010 r. 

 
- Jestem przekonany, Ŝe tegoroczne wyniki udowodnią słuszność wdraŜanej przez nas strategii rozwoju. 

Podpisujemy coraz więcej kontraktów. A co najwaŜniejsze, są to zyskowne zlecenia – mówi prezes Włodzimierz 
Dyrka. – Naszym zdaniem marŜa brutto na sprzedaŜy zawieranych kontraktów nie moŜe być niŜsza niŜ 15-20%. 
UwaŜamy, Ŝe marŜa na niŜszym poziomie nie zapewni stabilnego rozwoju naszej spółce – dodaje. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

**** 
EnergomontaŜ Północ SA jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład spółki realizują 
prace budowlano-montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów energetycznego, chemicznego i  
petrochemicznego, ochrony środowiska oraz w budownictwie przemysłowym i komunalnym. Głównymi spółkami 
grupy są: EnergomontaŜ-Północ SA (działalność wykonawcza i montaŜowa), EnergomontaŜ-Północ Gdynia 
(produkcja konstrukcji), Energop Sochaczew (prefabrykacja rurociągów) oraz ZRE Lublin (remonty i serwis). 
Grupa zatrudnia około 2000 osób. 
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